Cum ad supplicationem noviter culmini nostro factam per Fratrem Nicolaum Papalla, Ordinis Minorum, Confessorem, Cappellanum, familiarem et devotum nostrum, consideratis eius gratis acceptisque servitiis, quae ab hactenus Excellentiae nostrae praestitit atque praestat ad praesens, eidem Fratri Nicolao Rectoriam seu gubernationem Hospitalis Sancti Francisci, siti et positi in civitate Insulae Meliveti iuxta ecclesiam Sancti Francisci, prope coemeterium Sancti Pauli, quod Hospitale in manibus Curiae nostrae vacat ad praesens ad collationem nostram pleno iure spectantem, vel iuribus, rationibus, obventionibus, preventibus et redditibus suis, et ceteris aliis ad Rectoriam et gubernationem Hospitalis ipsius spectantibus, quoquomodo ex nunc in antea in tota vita sua benigne et gratiose duximus committendas, devotioni vestrae mandamus, quatenus supradictum Fratrem Nicolaum in corporalem possessionem Rectoriae et gubernationis Hospitalis ipsius, ac iurium, reddituum et obventionum horum omnium, auctoritate praesentium inductum, sibi vel eius procuratoribus et Consiliariis de eiusdem iuribus, obventionibus, redditibus et ceteris supradictis mandetis et faciatis de caetero integraliter responderi, facturi nihilominus de inductione possessionis huiusmodi quatuor quinternos consimiles, formam praesentium, diem inductionis possessionis; totum processum nostrum in praemissis habendum distincte et particulariter continentes, quorum uno sub eius sigillo penes nos retento et alio sub vestro sigillo sibi dimisso, tertium nobili Regni Siciliae Cancellario, et 4.um Nobilibus Magnae nostrae Curiae Magistris Rationalibus, vel eorum in Curia locumtenentibus, Consiliariis, familiaribus et fidelibus nostris, sub eisdem sigillis mittatis, et faciatis infallibiliter assignari.

Datum, 3<sup>o</sup> decembris ... 1370, Apud Messanam.

Ex Regia Cancellaria Regni Siciliae extracta est. Cottisalva.

---

PALERMO, Archivio di Stato, *Protonotaro del Regno*, t. VI (1343-1373) p. 192. Copia del sec. XVII. Documento riportato pure da R. PIRRI, *Sicilia Sacra disquisitionibus et notitiis illustrata*, l. III, Panormi 1638, p. 610; ed. Mongitore, Panormi 1733, p. 722.

## II

## ALCUNI RELIGIOSI DEI SECOLI XIV-XVII

Informiamo che del trecento abbiamo rintracciato solo tre nomi: il Papalla già conosciuto, il P.M. Stefano di Angelo e Astasio de Melița. Del quattrocento un certo frater Benedictus che a nome del convento contrae un accordo (cf. Abela-Ciantar, *o.c.*, p. 255) e i P.P. Matteo de Episcopo e Matteo Ciappara, Guardiani del convento i quali con altri religiosi non professi formavano la comunità nel 1499 (cf. *Archivio Notarile*, Malta, *Atti Giacomo Sabbara* 10 giugno 1499, Reg. 494). Ingnoriamo i nomi dei frati non professi. Sebbene frammentarie siano le fonti adibite per compilare la serie della comunità religiosa di Rabat nel '500 pur tuttavia ci persuadono che il convento non è stato privo di religiosi.